

Kok. 21/846.

Taavetin linnoitukset.

Maatalousministeriön asutusosasto

Sen johdosta, että Rakennushallituksen asemakaavakonttori oli saanut tehtäväkseen laatia asemakaavan Taavetin asema-alueesta kävin elokuun 12 päivänä Taavetissa tarkastamassa millä tavalla Taavetin vanhat linnoitukset voidaan sovittaa uuteen asemakaavaan.

Taavetin linnoitukset käsittävät alueen, joka ainakin länsi-itä-suunnassa on läpimitaltaan n. 400 m. Niihin kuuluu linnoitussysteemi, joka käsittää sekä valleja sakarointeen että myöskin ulkovarustuksia, jotka etupäässä ovat maavalleja ilman kiviseiniä. Parhaiten ovat vallitukset säilyneet Kouvolan-Lappeenrannan maantien pohjois-puolella, jossa kivimuurit paikoittain ovat useamman metrin korkuisia. Näitä valleja on ilmeisesti hoidettu määrätietoisesti paikkakuntalaisten taholta, sillä valleille on siellä täällä rakennettu puusiltoja. Koko tämä osa linnoituksesta olisi asemakaavassa merkittävä muinaismuisto- eli puistoalueeksi. Linnoituksen itäosassa eivät vallit missään ole niin korkeita kuin maantien pohjoispuolella, mutta silti selvästi näkyvissä. Valleille on rakennettu verrattain äskettäin huviloita, jolloin osia valleista on hävitetty. Linnoituksen eteläosa kuuluu vanhaan asutusalueeseen, joten vallituksen alkuperäinen ulkonäkö on melkoisesti muuttunut. Ainakaan tältä osaltaan eivät vallit enää ole pelastettavissa. Länsiosan vallituksesta ovat vahvat ulkovarustukset parhaiten säilyneet, mutta myöskin sisävarustusten jäljellä olevat osat olisi sopivalla tavalla rauhoitettava.

Linnoituksen keskellä on nykyään suuri aukeama, jossa mm. urheilukenttä. Tämä olisi edelleenkin säilytettävä nykyisessä laajuudessaan ilman ympäröiviä suurempia rakennusryhmiä, jotka vaikuttaisivat häiritsevästi linnoituksen yleiskuvaan.

Maantaloustieteell. asema- ja muinaisalue
Rakennushallituksen asemakaavakenttorin (arkkitehti Mattilan) kanssa on sovittu siitä, että Taavetin asemakaavaehdotus lähetetään Muinaistieteelliselle toimikunnalle lausunnon antamista varten.

Taavetin linnoitusalue olisi lähitulevaisuudessa Muinaistieteellisen toimikunnan toimesta kartoitettava ja tutkittava.

Helsingissä elokuun 21 päivänä 1946.

M. Peltola